Verb. עשר, Chal. עטר, Arab. עשר aschat *decimavit*, unum ex decem, aut decimam partem accepit, vel detraxit. i. Sam. 18. *Et oves vestras עשר decimabit.* Targ. יסבחר מן עטר *accipiet unam de decem.* Arab. Matth. 23. vers. 23. *Vos תעשרון decimabitis mentam.* Piel. עשר, Chal. עטר, Arab. עשר aschchar *decimavit*, decimam separavit & dedit. Genes. 28. vers. 22. *Omne, quod dederis mihi, עשר decimando decimabo.* Targum חר מן עטר *unum ex decem separabo illud.* Hiph. עטר, Chal. עטר *idem.* Deut. 16. *Cum perfeceris לעשר, Targum לעפן decimare omnem decimam proventus tui.* Hit H-paël Syr. *אחעפר decimatus fuit.* Hebr. 7. *Etiam ipse אחעפר decimatus est.*

Nom. מעשר, Chal. מעטר, Arab. עשר uschur *decima*, unum de decem: Plural. מעשרות *decima.* Gen. 14. *Et dedit ipsi מעשר decimam de omnibus.* Targ. חר מן עטר *unum de decem.* Dabatur autem in Lege decima vel decima pars ex terra & pecudib<sup>9</sup>. Ex terra de frugibus & fructibus, frumento, musto, oleo, ficibus, malogranatis. Ex pecudibus de armento & grege: Eratque triplex: Primo dabatur Levitis in ipsorum alimoniam: Numer. 18. vers. 20. Hæc dicebatur מעשר ראשון *decima prima.* Et ex hac decima, decimam partem Levitæ dabant sacerdotibus filijs Aharon. Hæc dicebatur מעשר מן המעשר *decima ex decima.* Deinde quilibet Israëliitarum ex residuo separabat sibi ipsi decimam, quam comederet, cum ascenderet Jerosolymam ad templum, & invitaret Levitas ad convivium, & sacerdotes in vestibulo templi: Deuter. 14. Hæc dicebatur מעשר עני *decima secunda.* Tertio, tertio quoque anno, ab anno remissionis, præter primam, loco secundæ, vel secundâ omisâ, decima dabatur pauperibus, Levitis, peregrinis, viduis & pupillis. Hæc dicebatur מעשר שלישי *decima tertia:* & מעשר עני *decima pauperis.* Et annus ipse tertius *annus decima:* Deut. 26. vers. 12. Anno remissionis primo & secundo separabant decimam primam & secundam: sed tertio, primam & tertiam omisâ secundâ. Dabantur autem decimæ, ubi fruges in horreum collectæ, & trituta-

ta atq; expurgata erant. Ante omnia vero dabatur sacerdotibus pars quinquagesima. Hæc dicebatur ראשית *primitia*, & הלה תרומה גדולה *oblatio magna*. Ex residuo postea tres decimæ dictæ separabantur. Exemplum solutionis decimarum est, Tob. 1. In Græco: *Primam decimam dabam filijs Aharon, ministrantibus in Jerusalem. at secundam decimam vendebam, & ibam, & expendebam illa in Hierusalem per singulos annos: & tertiam dabam quibus conveniebat.* Sed in Latino: *Omnia primitiva sua & decimas suas fideliter offerens, ita ut in tertio anno profelytis & advenis ministraret omnem decimationem.* In Hebræo: *Decimam quoq; secundam aut tertiam dedi peregrinis, pupillis & viduis, &c.*

Arab. מעשר moaschfchar *decimatus*: & figura decem angulorum.

עשרון *decima*. עשאר aschfchar *decimator, publicanus*: Plur. עשארין aschfcharin *publicani*. חעשיר *telonium*.

עשר *vestigal*: item, *taxus*: Plural. עשור *vestigalia*.

מעשר *congregatio, plebs, gens*. מעשר ארין *congregatio, plebs, gens*.

מעשרה *habitatio*. עשאר *loca, villa*. עשור *byssus*.

עשה *duo significata habet*. I. עשה *candidus & nitidus fuit*. Jerem. 5. *Pinguefacti sunt, nitidi facti sunt.* præ pinguedine nitet cutis carnis ipsorum.

Nom. עשה & עשהו *candor, nitor, puritas*. Cant. 5. *Venter ejus עשהו nitor dentis.* sicut vas ex ebore factum, candidus. Lxx. *Sicut πύξις pyxis parva.*

עשהו *candidus, nitidus, purus, politus*. Ezech. 27. *Ferrum עשהו nitidum: politum.*

I. Per Metaphoram transfertur ad animum, עשה, Chald. עשה *cogitavit*. Chald. Dan. 6. *Et rex עשה cogitabat eum constituere super totum regnum: volebat, regi placebat.* Hit hrael התעשה, Chald. אתעשה *cogitavit, voluit, placuit*. Jon. 1. v. 6. *Fortassis יתעשה cogitabit Deus de nobis.* Targ. ירחם vel ירחם *miseretur nostri*. Chald. Jos. 10. חרשם *arastis impietatem*. Targ. אתעשהו *cogitastis*.

Nom. עשהו & עשהו, Chald. עשהו *cogitationes*. Psal. 146. *In die illo perierunt omnes עשהו cogitationes ejus.* Esa. 59. מהשבויהם, Targ. עשהו *cogitationes eorum, cogitationes iniquitatis*.

עשתי *undecim*: quia est cogitatio de numero.

ענה *oportune seu tempestive locutus est, dixit aut egit aliquid*. Esa. 50. vers. 4. *ut sciam לעון oportune loqui cum lasso verbum: dicere ali-*

quid suo tempore. pro חל, sicut לבור ad purgandum. Eccl. 7. Targ. לא לפא *docere lassum verbum*. Lxx. *ήναια δει ειπείν λόγον quando oporteat loqui verbum.*

Nom. ח *tempus oportunum seu idoneum, oportunitas, occasio, instans momentum*: Plural. חים, Foem. חות *tempora*. Eccl. 3. ח *tempus ad plantandum*. Targ. ערנבחר *tempus electum: idoneum*. 1. Reg. 20. v. 6. ח *circa hoc tempus cras*. Lxx. *ταύτλω τλω ώργω hac hora*.

Gen. 18. ח *circa hoc tempus vita*. Targ. כעתן *circa tempus vita*. Targ. כעתן *circa tempus quo vos vivitis*. 1. Paral. 12. *Ex filijs Isaschar, scientes intelligentiam לעתים ad tempora, ut sciret, quid faceret Israel, qui poterant consilium ex re & tempore capere & dare.* Esther 1. *Peritos חותמון temporum, qui noverant tempora rerum, & negociorum.*

Sæpius in malum accipitur. Jerem. 27. *Donec vel quoad veniat חותמון tempus terra ejus.* Quo venient Darius Medus & Cyrus, ac vastabunt terram ejus. Targ. ערנחבר *tempus contritionis: calamitatis*. Esa. 13. v. 23. *Et appropinquat venire חותמון tempus ejus.* Targ. ערנחברה *tempus interitus ejus*. 1. Par. ult. חותמון *& tempora, qua transierunt super illum: חותמון צרה tempora angustia, calamitates, quas fuit perpessus.* Psal. 9. v. 10. *לענותו בצהר omni tempore, quo est in angustia: vide.* Psal. 81. vers. 16. *Et sit חותמון tempus eorum in seculum: calamitas ipsorum, pœna.* Psal. 31. vers. 16. *In manu tua חותמון tempora mea: mala mea, afflictiones meæ.* Lxx. *καίροι μου sortes mea.* Legendum *καιροι tempora.*